[image: image2.png]PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

	[image: image1.png]PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 005/PGM/2014
(3º Termo de Aditamento ao CONTRATO No 002/PGM/2012)
PROCESSO No 2012-0.001.307-3
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo - Procuradoria Geral do Município

CONTRATADA: MULTFUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA., CNPJ sob nº 07.705.183/0001-90
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, nos DEPARTAMENTOS JUDICIAL e de DEFESA DO MEIO AMBIENTE E DO PATRIMÔNIO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, situados na Avenida Liberdade, 103 – Liberdade, bem como no estacionamento situado na Praça Carlos Gomes, s/nº, utilizado pelo Departamento Judicial, conforme descrições, quantitativos e especificações constantes do Anexo I do Edital que precedeu o ajuste e que dele faz parte integrante e do próprio ajuste.
OBJETO DESTE ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual, por 12 (doze) meses, a contar de 09.02.2014, inclusive.
VALOR ESTIMADO DA PRORROGAÇÃO: de R$498.895,52 (quatrocentos e noventa e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinqüenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ONERADA: 2115.02.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.78.01
EMPENHOS  Nºs  5980/2014
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da Procuradoria Geral do Município, neste ato representada por seu Procurador Geral, Dr. Celso Augusto Coccaro Filho, adiante designado simplesmente CONTRATANTE e a empresa MULTFUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 07.705.183/0001-90, com endereço na Rua Conselheiro Cândido de Oliveira, nº 392 – casa 1 – Vila Anastácio, nesta Capital, neste ato representada por seu representada por sua sócia gerente, Senhora Geni Bergamini Tizatto, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 13.910.810-5 – SSP/SP, inscrita no CPF sob  no 100.613.228-73,  indicada a seguir como CONTRATADA,  têm entre si justo e acordado o presente Termo de Aditamento ao contrato nº 002/PGM/2012,  tratado no processo em epígrafe, conforme autorização exarada no despacho de fls. 496/498, publicado no DOC de 07/02/2013, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato ora aditado, por 12 (doze) meses, a contar de 09 de fevereiro de 2014, inclusive, de acordo com a sua cláusula 3.1. e com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e no artigo 1º da Lei Municipal 13.278/02, combinado com o artigo 46 do Decreto 44.279/03.
CLÁUSULA SEGUNDA

1. 2. Ao valor principal mensal do ajuste que é de R$37.998,20 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos), fica acrescido do:

· reajuste definitivo até abril/14 - no valor de R$2.400,81 (dois mil e quatrocentos reais e oitenta e um centavos), perfazendo o valor total mensal de R$40.399,01 (quarenta mil, trezentos e noventa e nove reais e um centavo) e o valor anual definitivo, de 09/02/14 a 30/4/2014, de R$110.423,96 (cento e dez mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos);

· reajuste provisório a partir de maio/14 -  no valor de R$3.923,19 (três mil, novecentos e vinte e três reais e dezenove centavos; perfazendo o valor total mensal provisório de R$41.921,39 (quarenta e um mil, novecentos e vinte e um reais e trinta e nove centavos) e o valor anual provisório, de 01/05/14 a 08/2/15, de R$388.471,56 (trezentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinqüenta e seis centavos, perfazendo o valor total geral anual de R$ 498.895,52 (quatrocentos e noventa e oito mil, oitocentos e noventa e cinco centavos e cinqüenta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
3. Para cobertura das despesas com a execução da prorrogação neste exercício, foI emitida a Nota de Empenho nº 5980/2014, no valor de R$455.978,40 (quatrocentos e cinqüenta e cinco mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos), para suporte das despesas do presente exercício, nos termos do Decreto nº 53.694/2013, onerando a dotação   2115.02.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.78.01 do orçamento em vigor, obedecendo-se o princípio da anualidade orçamentária.
cláusula Quarta

4. Ficam mantidas todas as demais cláusulas do ajuste, que não foram objeto deste instrumento.
Estando as partes justas e acordadas, é lavrado o presente termo, que lido e achado conforme, vai por elas e pelas testemunhas presentes ao ato, assinado, em três vias de igual teor.

São Paulo,        de  janeiro de 2014.

MÁRCIA HALLAGE VARELLA GUIMARÃES

Procuradora Assessora Chefe de Gabinete

Responsável pela Execução Orçamentária

OAB/SP nº 98.817

PGM
CONTRATANTE

MULTFUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA.
GENI BERGAMINI TIZATTO
R.G. Nº 13.910.810-5 – SSP/SP

   CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1.__________________________ _

2. __________________________

   Maria Antonieta Sofia

    Miriam Margareth Antunes
   R.G.9.695.638-0

    R.G.7.333.956-8

TERMO DE ADITAMENTO  Nº 005/PGM/2014 – 2012-0.001.307-3
4
TERMO DE ADITAMENTO Nº 005/PGM/2014-2012-0.001.307-3

[image: image1.png][image: image2.png]_1213635386.bin